℞ Dieser Mann tat alles, was der Herr ihm aufgetragen; und er sprach zu ihm: Geh ein in meine Ruhe! * Demi ich habe dich gerecht befunden vor mir unter allen Völkern. Alleluja. √ Er hat das Leben in der Welt geringgeachtet und ist zum Himmelreich gelangt. Denn ich. Ehre sei. Denn ich.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangelii
secúndum Matthæum.

Lesung aus dem heiligen Evan-
gelium nach Matthäus.

Lectio vii Cap. 5, 13-19

In illo témpore: Dixit Iesus
discípulis suis: Vos estis sal
terræ. Quod si sal evanúerit,
in quo saliétur? Et réliqua.

In jener Zeit sprach Jesus zu
seinen Jüngern: Ihr seid das Salz
der Erde, wenn aber das Salz schal
geworden ist, womit soll dann
gesalzen werden? usw.

Homilía sancti Petri Canísii
Presbýteri.

Auslegung des heiligen Priesters
Petrus Canisius.

Notæ in Evangelia, in Festo S. Martini Ep. post initium

Amábo et colam missos a
Christo Apóstolos horúmque
successóres in Evangéliei semi-
ne spargéndo sedulos et inde-
féssos propagánde verbi co-
operatóres, qui iure testári
possunt: Sic nos exístimet ho-
mo ut minístros Christi, et di-
spensatóres mysteriórum Dei.
Vóluit enim Christus ut vigi-
lantíssimus ac fidelíssimus pa-
terfamílias per tales minístros
ac legatos lucérnam evangé-
licam igne cælitus demísso ac-
céndi, et accénsam non mó-
dio suppóni, sed super cande-
lábrum constitui, quæ suum
splendórem longe latéque dif-
fúnderet omnésque tum Iu-
dæórum tum géntiém vigen-
tes ténebras et erréres pro-
fligáret.

Lieben und verehren will ich die
von Christus gesandten Apostel
und ihre Nachfolger, die so eifrig
den Samen des Evangeliums
ausstreuen und so unermüdlich
mitarbeiten an der Ausbreitung
des Wortes Gottes; sie können mit
Recht bezeugen: Jeder erachte uns
als Diener Christi und Ausspender
der Geheimnisse Gottes. Als
treubesorgter Hausvater wollte er,
dass durch solche Diener und
Boten das Licht des Evangeliums
an dem Feuer, das er vom Him-
mel gebracht, entzündet werde,
dass es nicht unter den Scheffel
gestellt, sondern auf den Leuchter
erhoben werde und so seinen
Schein überallhin werfe und aller
Finsternis und allem Irrtum bei
Juden und Heiden ein Ende
mache.

✠ Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dóminum: * Ipse intercédât pro peccatis ómnium populórum, alleluia. ✠ Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, ábstinens se ab omni ópere malo, et pérmanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio VIII

Eténim evangélico Doctóri sat non est, verbo lúcere pópulo et vócem in desérto clamántem præstáre, multísque in pietáte iuvándis lingua operam dare, ne alióquin, si verbi ministérium prætermittat, canis mutus non valens latrare a prophéta dicátur. Sed et ardére illum opórtet, ut, ópere atque caritate instrúctus, munus suum ornet evangélicum, Paulúmque ducem sequátur. Is quippe non conténtus Ephesiórum epíscopo demandáre: Præcipe hoc et doce: labóra sicut bonus miles Christi Iesu; constánter étiam apud amícos et inimícos evangelizávit, ac epíscopis apud Ephesum collectis bona dixit consciéntia: Vos scitis, quómodo nihil subtráxerim utilíum, quóminus annuntiárem vobis, et docérem vos públice et per domos, testíficans Iudæis at-